
03 i 10. XII.  2023 ROK „A”– NR.47/48 

 I-SZA i II-GA  

NIEDZIELA  ADVENTU 
  
 

 

 

„Bóg nadziei”  

 
Czytania:    I- Jr  33,14-16 

                        II – Tes 3,12-4,2 

   Ewangelia – Łk 21,25-28.34-36 

 

  

Dzisiejsza niedziela rozpoczyna rok liturgiczny wraz z  nim 

rozpoczyna się nasza coroczna wędrówka ku Bożemu 

Narodzeniu.  Wychodzimy naprzeciw „temu, który przychodzi”.  

Słowo Boże podpowiada nam, jaka powinna być w związku z 

tym nasza postawa: „Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę”, a 

Jezus w Ewangelii dodaje: Podnieście głowy, ponieważ zbliża 

się wasze odkupienie.  Adwent należy rozpocząć od wzniesienia 

duszy; powinniśmy zapomnieć o przeszłości i zdążać śmiało ku 

temu, co przed nami, ku nowej przygodzie łaski, ponieważ po 

Jezusie Chrystusie każdy rozpoczynający się rok liturgiczne 

nazywa się i jest rokiem łaski. 

 

II-GA NIEDZIELA ADWENTU 

 

Droga dla Pana 
 

Czytania:         I - Ba  5,1-9 

                           II – Flp 1,4-6,8-11 

        Ewangelia – Łk 3-1-6 

 

W  Ewangelii nie przemawia do nas bezpośrednio Jezus, ale 

Jego poprzednik Jan Chrzciciel i poprzez niego prorok Izajasz.  

Choć raz liturgia chce sprawić, byśmy przeżyli Adwent tak 

samo jak przeżywali go ludzie aż do Jana Chrzciciela:  pod jego 

nieobecność i oczekując go.  „ Od proroków aż do Jana 

Chrzciciela był to czas obietnic; od Jana Chrzciciela aż do końca 

czasów jest to czas wypełnienia się„ (św. Augustyn, Enarr. In 

PS 109,1).  Ojcowie Kościoła rozróżniali te dwa okresy, 

nazywając pierwszy czasem figur, a drugi czasem 

rzeczywistości. 

Najważniejszy element przepowiadania Jana Chrzciciela 

zawiera się w zdaniu Izajasza, które powtarzał on z wielką mocą 

sobie współczesnym: 

 

Głos wołającego na pustyni: 

przygotujcie drogę Panu, 

prostujcie ścieżki dla Niego! 

Raniero Cantalamessa 

 
 
 
 

 

 

 

 

W OKRESIE ADWENTU kapłan 

zakłada do Mszy świętej ornat w 

kolorze fioletowym, symbolizującym 

czas pokuty i przygotowania się do 

jednego z najważniejszych świąt 

katolickich, czas pojednania z Bogiem 

i ludźmi. Msze św. roratnie w 

naszym kościele odbywają się w 

środy i piątki – do udziału 

zapraszamy dzieci z lampionami. 
 

 

DZISIAJ - KAWIARENKA PARAFIALNA  

Rodzice Ministrantów zapraszają do Sali 

parafialnej na kawę po Mszach św.  

 
DZISIAJ – PROGRAMY DLA POSŁUGI WINDY 
i kolekty są przygotowane do obioru w zakrystii. 
 
DZISIAJ – SPOTKANIE MŁODZIEŻY o godz. 12:30 pm w 

kościele. Młodzież od lat 14 wzwyż będzie mile widziana. 
 
DZISIAJ - ZEBRANIE PAŃ RÓŻAŃCOWYCH o godz. 2:00 
pm.  Nowe członkinie będą mile widziane. Zapraszamy! 
 
DZISIAJ – KOPERTKI NA OFIARY NIEDZIELNE NA 2024 
Kopertki wraz z Programami Świątecznymi są wyłożone w 
alfabetycznym porządku w Sali parafialnej. Programy świąteczne 
dla parafian, którzy nie posługują się kopertami podczas roku 
zostały wysłane w Piątek.   
 
8 GRUDNIA - NIEPOKALANE POCZĘCIE 

NMP  Kościół  Katolicki obchodzi 169-tą 

rocznicę ogłoszenia dogmatu o Niepokalanym 

Poczęciu Najświętszej Maryi Panny.  Dogmat 

głosi, że Maryja matka Jezusa została poczęta 

bez grzechu pierworodnego.  

W dniu 8 grudnia (Piątek) Prowincja Ojców 

Oblatów pod wezwaniem Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny obchodzi swoje święto 

patronalne. Biuro parafialne w tym dniu jest nieczynne. 
 
REKOLEKCJE ADWENTOWE Od 14-16 grudnia (czwartek 
- sobota) będzie głosił o. Krzysztof Machelski, omi, Misjonarz z 
Polski. Będą odprawiane dwie Msze św. w tych dniach. 
 
18 GRUDNIA – SPOWIEDŻ PRZEDŚWIĄTECZNA  Od 

godz. 5:00 pm do 7:00 pm. – w języku polskim i angielskim. 
 
LEKCJE PRZYGOTOWAWCZE DO I KOMUNII ŚWIĘTEJ 

Czworo dzieci rozpoczęło lekcje przygotowania do 1-szej 

Komunii Św. Lekcje odbywają się w kościele w niedziele o godz. 

10:30 am. - prowadzi pani Joanna Kędzierska.  
 
STOWARZYSZENIE POLSKO-KANADYJSKIE: Zebranie 

Ogólne odbędzie się w dniu 10-go grudnia 2023 r. o godz. 2-ej 

przy 43 Facer. Obecność obowiązkowe dla członków, 

będą ważne sprawy dyskutowane i odbędą się wybory zarządu." 
 
UWAGA – MSZE ŚW. WIECZORNE PODCZAS 
TYGODNIA ODPRAWIANE BĘDĄ ZAWSZE O GODZ. 6:00 
pm. Nie przesuwamy czasu Mszy św, natomiast przesuwamy 
czas Nabożeństw na 5:30 pm,  
 
  

 

 

 

http://www.ranking-ofe.info/emerytura/w/pl/Msza_%C5%9Bwi%C4%99ta
http://www.ranking-ofe.info/emerytura/w/pl/Ornat


1-ST AND 2-ND  

SUNDAY OF ADVENT 

 
  

FIRST SUNDAY OF ADVENT – 

Today the Roman  

Catholic Church begins the Season 

of Advent. During the season of 

Advent, which means “coming”, we 

remember the people who waited in 

joyful hope for the coming of the 

Light. We also pray for the light of 

Jesus to be born anew in our hearts. 

With the whole Church, we wait for 

the celebration of Christmas, but 

also for that day called Parousia, 

when the light of Christ will fill all 

people and enlighten the whole cosmos. 

 

 

TODAY - SCHEDULES FOR USHERS AND 

ELEVATOR DUTY are available for pick-up in the 

sacristy. 
 
TODAY - PARISH COFEE everyone is invited to the 

parish hall for café and pastries after Masses. 
 
TODAY – YOUTH MEETING will be held at 12:30 pm 

in our church. All young people are invited age 14 up. 
 
TODAY -  SUNDAY COLLECTION ENVELOPES for 

2024 are available for pick-up in church hall. 
 
DECEMBER 8 - IMACULATE CONCEPTION OF 

MARY Province of the Oblates Fathers under the title of the 

Immaculate Conception of the Blessed Virgin Mary's 

celebrates its patronal feast. Parish Office will be closed on 

Friday, December 8th. 
 

DECEMBER 18 – CONFESSIONS FROM 5:00 – 7:00 

pm. Four priests will be available. (English and Polish) 
 
PREPERATION CLASSES FOR THE 1ST HOLY 

COMMUNION There are four children that have begun to 

prepare to receive the Sacraments of First Communion and 

Reconciliation. Classes are being taught by Joanne 

Kedzierski, one of our parishioners, at our church on 

Sundays at 10:30 a.m. Please pray for the children as they 

embark on their spiritual journey and deepen their faith in 

the Lord. 
 
ANNUAL CHRISTMAS CAMPAIGN TO HELP THE 

NEEDY Special containers will be displayed in the 

vestibule of the church next week. 
 

THANK YOU FOR YOUR 

CONTRIBIUSHONS IN CHURCH 

SUPPORT/BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY 

Sunday Nov. 19 - Sunday $1,952; Reno. $35 Diocese  $50 

Sunday Nov. 26 – Sunday $2,2259; Reno. - $ 625 

 

 

 

INTENCJE MSZALNE/MASS INTENSIONS 
 

02. XII. SOBOTA/SATURDAY  

   5:30 pm + Stanisława Babiarz – Córka z rodziną  
                
03. XII. 1- NIEDZIELA ADWENTU/ 1ST SUNDAY OF ADVENT  

   8:30 am  - Za  Parafian żyjących i zmarłych  

                    i  + Tomasza Malinowskiego - Rodzice 

 10:00 am   + Dariusza Jana Majerskiego  - Rodzina  

 11:30 am  For +  Michał Ilnicki (10) – Żona z rodziną 
 
05. XII. WTOREK /TUESDAY  

  9:00 am + Dusze w czyśćcu cierpiące – Urszula 
 
06. XII.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP 

   6:00 pm + Annę Siudowską     - Rodzina                                             
 
07. XII. CZWARTEK/THURSDAY 

  9:00 am + + Józefa i Mariannę Opałka  – Córka z rodziną 
 
08. XII. PIĄTEK/ FRIDAY Niepokalane Poczęcie NMP   

    6:00 pm O Boże bł. dla Renaty Miketic - Rodzice 
 
09. XII. SOBOTA/SATURDAY  

   9:00 am  ++ Dusze w czyśćcu cierpiące – Teresa 

   5:30 pm ++ Irenę, Wincentego i Konstantego Czerwiński  

                                 – Córka Maria z rodz.     

10. XII. II- NIEDZIELA ADWENTU/SUNDAY OF ADVENT 

   8:30 am - Parafian żyjących i zmarłych i + Karola Ruta - Żona                                    

  10:00 am + + Jana i Weronikę Kłodnicki -  Rodzina 

  11:30 am + + Emilia and Antoni Gagola - Daughters & Family 
  

  12. XII. WTOREK /TUESDAY  

   9:00 am + Dusze w czyśćcu cierpiące - Teresa 
 
13. XII.  ŚRODA/ WEDNESDAY  

   5:30 pm – Nabożeństwo do MBNP   

   6:00 pm + Monikę Łabędzką – Córka Grażyna z rodziną 
 
14. XII. CZWARTEK/THURSDAY Rekolekcje Adwentowe 

   10:00 am + Stanisława Kondrat – Córka Alicja z rodziną   

    6:00 pm  + Stanisławę Kurowski – Anna i Bogdan Robutka 
   
15. XII. PIĄTEK/ FRIDAY  Rekolekcje Adwentowe 

  10:00 am +  Edwarda Kurek – Rodzina Nowakowski 

    6:00 pm + Dusze w czyśćcu cierpiące – Gienia Olszowy 
 
16. XII. SOBOTA/SATURDAY Rekolekcje Adwentowe 

  10:00 am - O Boże bł dla siostry  - Henia 

   5:30 pm Za Parafian żyjących i zmarłych oraz  

                 ++ Edwarda i Janinę Duszyński – Córka z rodziną  
                
17. XII. 3 NIEDZIELA ADWENTU/ III SUNDAY OF ADVENT  

   8:30 am  + Błażeja Michalak ( 3 rocz.) – Żona z rodziną 

 10:00 am  Dziękczynna w 19 rocz. Ślubu Basi i Krzysztofa  

                                        Adamczyk  - Mama 

 11:30 am  For +  Józefina Kobiela – Daughter 

 
 
PLEASE NOTE – EVENING MASSES DURING THE WEEK 

ARE ALWAYS CELEBRATED AT 6:00 PM. We do not move 

the time of the Holy Mass, but we move the time of the Divine 

Services to 5:30 p.m. 


